

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA - CEARÁ

COMISSÃO DE PREGÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA ATENDIMENTO ÀS PESSOAS RECONHECIDAMENTE POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL.

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

LOTE 4 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	CLORETO DE ALUMÍNIO 1000G	UND	20	DINÂMICA	R\$ 119,60	cento e dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
2	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	UND	500	RIQUIMICA	R\$ 30,99	trinta reais e noventa e nove centavos	R\$ 15.495,00	quinze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
3	COLETOR DE PERFURCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BANDEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 20,0 LITROS.	UND	6000	FLEX PELL	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 47.040,00	quarenta e sete mil e quarenta reais
4	COLETOR DE PERFURCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BANDEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 13 LITROS.	UND	8000	FLEX PELL	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 44.800,00	quarenta e quatro mil e oitocentos reais
5	COLETOR DE PERFURCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BANDEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 7,0 LITROS.	UND	5000	FLEX PELL	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 17.250,00	dezesete mil, duzentos e cinquenta reais
6	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO TIPO SACO 2000 ML, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, FIO NYLON ACOPLADO	UND	50	MEDSONDA	R\$ 0,80	oito centavos de real	R\$ 40,00	quarenta reais
7	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESC 100 ML	UND	1000	LABOR IMPORT	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
8	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESC 100 ML	UND	1000	LABOR IMPORT	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
9	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES TIPO COPO 60 ML UND. ESTÉRIL	UND	20000	CRAL	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 19.000,00	dezanove mil reais
10	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA 15X30CM ESTÉRIL	UND	10000	CREMER	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 38.000,00	trinta e oito mil reais
11	CONJUNTO DE OXIGENAÇÃO E ASPIRAÇÃO - ACESSÓRIO LIGADO A REDE CANALIZADA, PERMITE OXIGENAR E ASPIRAR SIMULTANEAMENTE O PACIENTE, COM TOMADA DUPLA DE OXIGÊNIO, FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO DE 0 A 15 LTS, FRASCO ASPIRADOR COMPACTO DE 500ML E 1000ML E CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO.	UND	20	UNITEC	R\$ 493,87	quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 9.877,40	nove mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
12	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	656	G-TECH	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 10.480,40	dez mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos

13	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	656	G-TECH	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 10.430,40	dez mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos
14	CUBA DE RIM INOX CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: APARTIR DE 26 X 12 CM; CAPACIDADE: APARTIR DE 700 ML; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL;	UND	50	ECONOX	R\$ 61,54	sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.077,00	três mil e sessenta e sete reais
15	CUBA REDONDA 16 CM	UND	50	ECONOX	R\$ 59,43	cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.971,50	dois mil, novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
16	CUBA REDONDA MEDIDAS 12CM FORMA REDONDA CAPACIDADE APARTIR 400 ML MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UND	50	SISTOLE	R\$ 43,69	quarenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.184,50	dois mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
17	CURATIVO AQUACEL AG COM PRATA RECKORTAVEL 10CM X 10CM CARTUCHO C/10 ENVELOPES EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	PCT	100	CONVATEC	R\$ 425,49	quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 42.549,00	quarenta e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais
18	CURATIVO AQUACEL AG COM PRATA RECKORTAVEL 6,5CM X 9,5CM CARTUCHO C/10 ENVELOPES EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	PCT	100	CONVATEC	R\$ 425,49	quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 42.549,00	quarenta e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais
19	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 7,5X12, PCT C/ 10 UND	PCT	100	CASEX	R\$ 203,48	duzentos e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 20.348,00	vinte mil, trezentos e quarenta e oito reais
20	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO CARBOFLEX RECKORTAVEL 8CM X 15CM CARTUCHO C/05 ENVELOPES, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	PCT	100	CONVATEC	R\$ 323,72	trezentos e vinte e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 32.372,00	trinta e dois mil, trezentos e dois reais
21	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE EM PLACA 10 X 10CM - DUODERM EXT. FINO. ESPECÍFICA: PLACA COMPOSTA POR UMA CAMADA EXTERNA, ESPUMA DE POLIURETANO E CAMADA INTERNA; GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, PACOTE C/ 10 UND.	PCT	100	CONVATEC	R\$ 133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 13.340,00	treze mil, trezentos e quarenta reais
22	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE EM PLACA 15 X 18CM - DUODERM EXT. FINO. ESPECÍFICA: PLACA COMPOSTA POR UMA CAMADA EXTERNA, ESPUMA DE POLIURETANO E CAMADA INTERNA; GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, PACOTE C/ 10 UND.	PCT	100	CONVATEC	R\$ 244,73	duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 24.473,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais
23	DESINFETANTE DE 5 LITROS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO ESTABILIZADO E TENSOATIVOS BIODegráveis. POSSUI EXCELENTE PROPRIEDADE OXIDANTE CAPAZ DE ELIMINAR MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS CAUSADORES DE ENFERMIDADES E ODORES INDESEJÁVEIS, ATRAVÉS DA AÇÃO DAS BOLHAS EFERVESCENTES DE OXIGÊNIO ATIVO [O2]. APRESENTA EFICIÊNCIA COMPROVADA CONTRA AS BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELA CHOLERAESUS, ESCHERICHIA COLI E PSEUDOMONAS AERUGINOSA, CONFORME RDC Nº14/07 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS). COR: INCOLOR; DEUI ATÉ: 1:100 EM ÁGUA	GALÃO	24	RENKO	R\$ 375,70	trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 9.016,80	nove mil e dezessete reais e oitenta centavos

24	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO BIODEGRADÁVEL-CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", COM PH NEUTRO, EM PO CONCENTRADO P/ DILUIÇÃO DE USO A 2%, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, COMPATÍVEL C/ ARTIGOS PLÁSTICOS, METÁLICOS E FIBRAS ÓTICAS, TEMPO DE IME	LT	10	RIOQUÍMICA	R\$ 227,30	duzentos e vinte e sete reais e três centavos	R\$ 2.273,00	dois mil, duzentos e setenta e três reais
25	DETECTOR FETAL	UND	100	MD	R\$ 773,10	setecentos e setenta e três reais e dez centavos	R\$ 77.310,00	setenta e sete mil, trezentos e dez reais
26	DETERGENTE ENZIMÁTICO CALÃO S/LT	UND	44	RIOQUÍMICA	R\$ 203,76	duzentos e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.965,44	oito mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos
27	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ PRESERVATIVO	UND	100	MEDSONDA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
TOTAL DO LOTE 4 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 85.493.009,44	
quatrocentos e noventa e oito mil e nove reais e quarenta e quatro centavos								

LOTE 12 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	SUORTE P/ MATERIAL PERFURCORTANTE 13LT	UND	25	POLAR FIX	R\$ 66,06	sessenta e seis reais e seis centavos	R\$ 1.651,50	mil seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
2	SUORTE P/ MATERIAL PERFURCORTANTE 20LT	UND	25	POLAR FIX	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.747,50	mil setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
3	SUORTE P/ MATERIAL PERFURCORTANTE 7LT	UND	25	POLAR FIX	R\$ 49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
4	TELA CIRÚRGICA MARLEX - 15 CM X 15 CM	UND	10	CIRÚRGICA BRASIL	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 1.430,00	mil, quatrocentos e trinta reais
5	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	150	G-TECH	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.848,50	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
6	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO	UND	100	KAIYI	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 18.900,00	dezoito mil e novecentos reais
7	TERMOMETRO DE PAREDE P/ AMBIENTE	UND	20	SPM	R\$ 25,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 505,00	quinhentos e vinte e cinco reais
8	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MAX / MIN.PARA GELADEIRA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUA MÁXIMAS E MÍNIMAS, VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, FUNÇÃO °C / °F, BOTÃO LIGA/DESLIGA. CARACTERÍSTICAS MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. -VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, DESIGN MODERNO. - LEVE E COMPACTO- MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM F.	UND	50	INCOTERM	R\$ 136,80	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUQUA
Fls. 12/11
Comissão Permanente
do Licitão

9	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁX/MO/MÍNIMO PARA CADA TEMPERATURA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COMO AS SUAS MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. FUNÇÃO °C / F. BOTÃO LIGA/DESLIGA. CARACTERÍSTICAS: MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. DESIGN MODERNO. - LEVE E COMPACTO. MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM F.	UND	70	INCOTERM	R\$ 148,25	cento e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.377,50	dez mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
10	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18CM	UND	50	ABC	R\$ 80,61	oitenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.030,50	quatro mil e trinta reais e cinquenta centavos
11	TORNEIRINHA C/ 3 VIAS	UND	3000	LABOR IMPORT	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais e
12	TOUCA (GORRO) DESCARTAVEL BRANCA, 10G, PCT COM 100 UND.	PCT	2000	TALCE	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
13	TUBO DE LATEX Nº 200 -PCT 15 MTS	PCT	50	LEMGRUBER	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
14	TUBO DE LATEX Nº 204 -PCT 15 MTS	PCT	50	LEMGRUBER	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.937,50	três mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
15	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 5,5MM	UND	70	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 934,50	novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
16	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 6,0MM	UND	70	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 934,50	novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
17	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 6,5MM	UND	100	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.335,00	mil trezentos e trinta e cinco reais
18	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 7,0MM	UND	150	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.002,50	dois mil e dois reais e cinquenta centavos
19	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 7,5MM	UND	200	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
20	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 8,0MM	UND	150	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.002,50	dois mil e dois reais e cinquenta centavos
21	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 8,5MM	UND	80	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.068,00	mil e sessenta e oito reais
22	TUBO PORTA LÂMINA	UND	5000	CRAJ	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
23	UMIDIFICADOR	UND	1000	UNITEC	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
24	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML	LT	50	VICPHARMA	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
TOTAL DO LOTE 13 (FEDRALGARISMO E EXTENSO)							R\$ 130.000,00	
cento e trinta mil reais								

LOTE 21 - FARMACOLÓGICO									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO	
1	CAPTAPRIL 25MG	COMP	116000	PHARLAB	R\$ 0,09	noventa centavos de real	R\$ 10.440,00		dez mil, quatrocentos e quarenta reais

2	CEFACLOR 500 MG	COMP	2000	GERMED	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 10.300,00	dez mil e trinta reais
3	CEFALEXINA 500 MG	COMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
4	CETACONAZOL COMPRIMIDO	COMP	500	BIOLAB	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 1.070,00	mil e setenta reais
5	CILOSTAZOL 100MG COMP	COMP	1000	EUROFARMA	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
6	CILOSTAZOL 50MG COMP	COMP	1000	BIOLAB	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
7	CIMETIDINA 200 MG COMP	COMP	1000	PRATI	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
8	CINARIZINA 25 MG COMP	COMP	1000	SANVAL	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
9	CINARIZINA 75 MG COMP	COMP	1000	SANVAL	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
10	CITRATO DE POTÁSSIO 10 MEQ COMP	COMP	500	APSEN	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
11	CLINDAMICINA 600MG	COMP	700	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.269,00	três mil, duzentos e sessenta e nove reais
12	CLOPIDOGREL COMP 75MG	COMP	3000	BIOLAB	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
13	CLORANFENICOL 250MG COMP	COMP	800	Pfizer	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 1.184,00	mil cento e oitenta e quatro reais
14	CLORIDATO DE PIPERIDILATO + HESPERIDINA + ACIDO ASCORBICO 200 MG	COMP	500	SANOFT	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais
15	CLORIDATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COMP	COMP	2000	SANDCZ	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
16	CLORIDATO DE FENOPIRIDINA COMPRIMIDO	COMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
17	CLORIDATO DE METFORMINA 500MG COMP	COMP	400	PRATI	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 40,00	quarenta reais
18	CLORIDATO DE VERAPAMIL 60 MG COMP	COMP	300	ACHÉ	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
TOTAL DO LOTE 21 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 32.298,00	
trinta e seis mil, duzentos e noventa e oito reais								

LOTE 23 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD/MT	MARCA	V. UNITARIO	V. UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP	COMP	1000	MEDQUÍMICA	R\$ 0,09	noventa centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
2	GLICERINA LAXANTE ADULTO 2,392 G SUPOSITÓRIO	UND	500	EMS	R\$ 8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.205,00	quatro mil, duzentos e cinco reais
3	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	COMP	1000	MEDLEY	R\$ 0,17	dez e sete centavos de real	R\$ 170,00	cento e setenta reais
4	IBUPROFENO 500 MG COMPRIMIDO	COMP	1000	PRATI	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
5	ISOSSOBIDA 5 MG SUBLINGUAL	COMP	1000	EMS	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
6	ISOSSOBIDA 10 MG	COMP	500	EMS	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais

7	ISOXSUPRINA 10 MG COMP (NIBINA)	COMP	600	APSEN	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
8	LABIRIM 24 MG COMP.	COMP	700	APSEN	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 903,00	noventa e três reais
12	LEVOPLOXACINO 750MG COMPRIMIDO	COMP	800	ZBROFARMA	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.688,00	seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais
15	LORATADINA 10 MG	COMP	500	GEOLAB	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
16	LOSARTANA 50MG	COMP	1000	PRATI	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
17	MEBENDAZOL	COMP	500	EMS	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
18	MELILOTUS OFFICINALIS (PLENUS) 22,2MG	COMP	300	ARESE PHARMA	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais
19	VELOXICAM 15 MG	COMP	500	MEDLEY	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
20	MESALASINA 400 MG	COMP	500	NBO QUÍMICA	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
21	MESALAZINA 600 MG (MESACOL)	COMP	500	EMS	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 955,00	noventa e cinco reais
TOTAL DO LOTE 23 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 10.395,00	
dezeze mil, trezentos e noventa e nove reais								

LOTE 27 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	ALBOCRESIL 36% FRASCO 12ML	FRS	60	TAKEDA	R\$ 31,61	trinta e um reais e sessenta e uma centavos	R\$ 1.896,60	mil oitocentos e noventa e sessenta centavos
2	FURDATO DE MEMETASONA SPRAY (NASONEQ)	FR	60	SCHERING-PLOUGH	R\$ 44,06	quarenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 2.643,60	dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
3	IBUPROFENO 50 MG / ML 30 ML GOTAS	FR	500	TEUTO	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.445,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
4	LEVOPLOXACINO 5MG/ML	FR	100	CRISTÁLIA	R\$ 42,43	quarenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 4.243,00	quatro mil, duzentos e quarenta e três reais
5	LIDOCAÍNA SPRAY 10%	FR	20	HIPOLABOR	R\$ 53,72	cinquenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.074,40	mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos
6	MALEATO DE BROFENIRAMINA + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 2 MG / ML 30 ML	FR	180	ACHÉ	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.961,00	dois mil, novecentos e sessenta e um reais
7	METOCLOPAMIDA GOTAS 4 MG / 10 ML	FR	500	TEUTO	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais
8	PANCTIL GOTAS	FR	100	ZAMBON	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 1.515,00	mil quinhentos e quinze reais
9	PARACETAMOL GOTAS	FR	500	SOBRAL	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
10	PICOSSULFATO DE SÓDIO 7,5 MG / ML (GUTTALAX) GOTAS	FR	120	SANOPI	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 3.025,20	três mil e vinte e cinco reais e vinte centavos
11	SECNIDAZOL 900 MG SUSPENSÃO	FR	150	EMS	R\$ 15,60	dezesesseis reais e sessenta centavos	R\$ 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais



12	SIMETICONA GOTAS	FR	1600	EIPIOLAROR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.288,00	quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais
13	SULFATO DE NEOMICINA /DE POLIMIXINA B +ACETATO DE FLUIDROCORTIZONA +CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GOTAS	FR	20	LEGRAND	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 211,60	duzentos e onze reais e sessenta centavos
14	TOBRAMICINA COLÍRIO	FR	40	GERMED	R\$ 19,25	dezanove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
15	VITAMINA "C" GOTAS	FR	300	MATULAB	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais
TOTAL DO LOTE 27 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 27.290,40	
vinte e sete mil, oitocentos e noventa reais e quarenta centavos								

LOTE 28 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	AGAROL LAXANTE 240 ML	VD	80	PSIZER	R\$ 15,14	quinze reais e quatorze centavos	R\$ 1.211,20	mil, duzentos e onze reais e vinte centavos
2	ALBENDAZOL SUSPENSÃO	VD	100	PRATI	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
3	AMBROXOL ADULTO 30 MG / 100 ML XAROPE	VD	500	FARMACE	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
4	AMBROXOL INFANTIL 15 MG / 5 ML XAROPE	VD	500	FARMACE	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
5	AMOXICILINA 250 MG / 5 ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	VD	100	CIMED	R\$ 10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.066,00	mil e sessenta e seis reais
6	AMPICILINA 250 MG 100 ML SUSPENSÃO	VD	150	EMS	R\$ 16,59	dezesseis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.488,50	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
7	AZITROMICINA 600 MG 15 ML SUSPENSÃO	VD	150	NEO QUÍMICA	R\$ 47,86	quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.179,00	sete mil, cento e setenta e nove reais
8	AZITROMICINA 900 MG 15 SUSPENSÃO	VD	150	NEO QUÍMICA	R\$ 23,18	vinte e três reais e dezito centavos	R\$ 3.477,00	três mil, quatrocentos e setenta e sete reais
9	BETAMETASONA + MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA XAROPE	VD	120	PRATI	R\$ 14,13	quatorze reais e treze centavos	R\$ 1.695,60	mil se scentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
10	BETAMETASONA XAROPE	VD	120	EMS	R\$ 21,05	vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 2.526,00	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais
11	BROMOPRIDA 4MG/ML FRASCO GOTAS	VD	6200	PRATI	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 30.814,00	trinta mil, oitocentos e quatorze reais
12	CAOLIM COLAID/AL +PECTINA CÍTRICA + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 120 ML SUSPENSÃO	VD	180	NEO QUÍMICA	R\$ 19,82	dezanove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.477,60	três mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
13	CEFALEXINA 250 MG / 5 ML PÓ PARA SUSPENSÃO	VD	300	EMS	R\$ 18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.598,00	cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais
14	COBACTIM XAROPE	VD	100	ZAMBON	R\$ 18,86	dezoito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.886,00	mil, oitocentos e oitenta e seis reais
15	COMPLEXO "B" 300 ML XAROPE	VD	300	MEDQUÍMICA	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.143,00	mil cento e quarenta e três reais



16	DEXAMETASONA XAROPE 0,5 MG / 5 ML 120 ML	VD	1000	EMS	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 12.420,00	dois mil e quatrocentos e vinte reais
17	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 0,5 MG / 5 ML 120 L	VD	200	NATULAB	R\$ 8,94	oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.788,00	mil e setecentos e oitenta e oito reais
18	IBUPROFENO 20 MG 100 ML XAROPE	VD	100	GERMED	R\$ 9,80	noze reais e oitenta centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
19	LACTULONA SUSPENSÃO 120ML	VD	1000	DATICHT SANKYO	R\$ 45,67	quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 45.670,00	quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta reais
20	LEVODROPROPIZINA 30 MG 100 ML XAROPE	VD	100	ACHÉ	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 2.204,00	dois mil, duzentos e quatro reais
21	LEVODROPROPIZINA XAROPE 120 ML	VD	100	ACHÉ	R\$ 37,91	trinta e sete reais e um centavo	R\$ 3.791,00	três mil, setecentos e noventa e um reais
22	LCRATADINA 1 MG / ML XAROPE	VD	300	ACHÉ	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
23	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 2MG / 5 MG 120 ML ANTIALÉRGICO	VD	150	EMS	R\$ 17,51	dezessete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.626,50	dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
24	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 120 ML EXPECTORANTE	VD	150	MEDLEY	R\$ 12,29	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.843,50	mil e oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
25	METRONIDAZOL 40 MG / 100 ML XAROPE	VD	300	EMS	R\$ 12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$ 3.642,00	três mil, seiscentos e quarenta e dois reais
26	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL	VD	200	EMS	R\$ 29,48	vinte e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.896,00	cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais
27	PARACETAMOL+DIFENIDRAMINA+PSEUDAFEDRINA+DROPCPIZINA XAROPE (20 ML (ANTUX)	VD	100	ACHÉ	R\$ 38,73	trinta e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 3.873,00	três mil, oitocentos e setenta e três reais
28	PREDNIZOLONA 3 MG 120 ML XAROPE	VD	200	ACHÉ	R\$ 21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.376,00	quatro mil, trezentos e setenta e seis reais
29	PROFOL XAROPE	VD	60	MEDLEY	R\$ 20,34	vinte reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.220,40	mil e duzentos e vinte reais e quarenta centavos
30	RANTIDINA 75MG/ML - SPL, ORAL FR. 120ML	VD	300	EMS	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.831,00	três mil, oitocentos e trinta e sete reais
31	SALBITAMOL 100 ML XAROPE	VD	200	TEUTO	R\$ 54,74	cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 10.948,00	dez mil, novecentos e quarenta e oito reais
32	TIMODULINA XAROPE (LEUCOGEN) 20MG/5ML 120 ML	VD	60	ACHÉ	R\$ 134,81	cento e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.088,60	oito mil e oitenta e oito reais e sessenta centavos
TOTAL DO LOTE 28 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 132.199,90	
cento e oitenta e dois mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos								

LOTES ODONTOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUNT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOUROS P/ EXTENSO
1	AGENTE DE UNIÃO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR 4ML	FRASCO	500	FGM	R\$ 55,79	cinquenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 27.895,00	vinete e sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais
2	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G PARA CARPULE DESCARTÁVEL	UND	80640	DFL	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 54.835,20	cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
3	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G PARA CARPULE DESCARTÁVEL	UND	10000	DFL	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
4	ALGODAO EM ROLETES PCT C/ 100	PACOTE	3200	SSPLUS	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 15.264,00	quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais
5	AMALGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÃO - UNID	UND	80640	SDI	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 110.476,80	cento e dez mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
6	ANESTÉSICO ARTICAINA CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	10	NOVA DFL	R\$ 178,09	cento e setenta e oito reais e nove centavos	R\$ 1.780,90	mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
7	ANESTÉSICO MEPIVACAINA COM VASO; CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	400	NOVA DFL	R\$ 244,90	duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 97.960,00	noventa e sete mil, novecentos e sessenta reais
8	ANESTÉSICO MEPIVACAINA SEM VASO; CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	250	NOVA DFL	R\$ 244,90	duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 61.225,00	sessenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais
9	ANESTÉSICO PRILOCAINA 3% COM VASO (CITOCAINA); CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	200	CRISTÁLIA	R\$ 187,55	cento e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 37.510,00	trinta e sete mil, quinhentos e dez reais
10	ANESTÉSICO TÓMICO 12G	UND	300	NOVA DFL	R\$ 12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$ 3.642,00	três mil, seiscentos e quarenta e dois reais
11	ANTI-SEPTICO BUCAL VIDRO 1.5L	FRASCO	2000	IODONTOSUL	R\$ 63,27	sessenta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 126.540,00	cento e vinte e seis mil, quinhentos e quarenta reais
12	BABADOR DESCARTAVEL C/100	PCT	1690	SSPLUS	R\$ 16,89	dezesseis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 27.024,00	vinete e sete mil e trinta e quatro reais
13	BROCA 3080	UND	15	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 61,95	sessenta e um real e noventa e cinco centavos
14	BROCA 3081	UND	15	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 61,95	sessenta e um real e noventa e cinco centavos
15	BROCA 3082	UND	15	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 61,95	sessenta e um real e noventa e cinco centavos
16	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICACARBIDE Nº 10	Unidade	100	DENTSPLY	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 821,00	oitocentos e vinte e um reais
17	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICACARBIDE Nº 2	Unidade	100	DENTSPLY	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 821,00	oitocentos e vinte e um reais
18	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICACARBIDE Nº 6	Unidade	100	DENTSPLY	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 821,00	oitocentos e vinte e um reais
19	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICACARBIDE Nº 8	Unidade	100	DENTSPLY	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 821,00	oitocentos e vinte e um reais
20	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 4	Unidade	100	DENTSPLY	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 821,00	oitocentos e vinte e um reais
21	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 06	Unidade	100	ANGELUS	R\$ 26,74	vinete e seis reais e quatorze centavos	R\$ 2.674,00	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais



22	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 08	Unidade	100	ANGELUS	R\$ 26,74	vinete e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.674,00	dois mil, seiscientos e setenta e quatro reais
23	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 701	Unidade	100	ANGELUS	R\$ 26,74	vinete e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.674,00	dois mil, seiscientos e setenta e quatro reais
24	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 702	Unidade	100	ANGELUS	R\$ 26,74	vinete e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.674,00	dois mil, seiscientos e setenta e quatro reais
25	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 703	Unidade	100	ANGELUS	R\$ 26,74	vinete e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.674,00	dois mil, seiscientos e setenta e quatro reais
26	BROCA CIRURGICA ZSKRYA TAMANHO 28 MM	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 58,86	cinquenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.886,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais
27	BROCA CIRURGICA Nº 02	UND	50	ANGELUS	R\$ 26,74	vinete e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.337,00	mil trezentos e trinta e sete reais
28	BROCA CIRURGICA Nº 04	UND	50	ANGELUS	R\$ 26,74	vinete e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.337,00	mil trezentos e trinta e sete reais
29	BROCA CIRURGICA Nº 06	UND	50	ANGELUS	R\$ 26,74	vinete e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.337,00	mil trezentos e trinta e sete reais
30	BROCA DIAMANT. GRANA ULT FINA CONICA TOPO ARREDD. ALTA ROTAÇÃO P/ACABA. N 2135	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
31	BROCA DIAMANT. GRANA ULTRA FINA CONICA TOPO ARREDON. ALTA ROTA P/ACABAM. Nº 2200	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
32	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
33	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
34	BROCA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1033	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
35	BROCA DIAMANTADA CONICA TOPO ARREDONDADO DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
36	BROCA DIAMANTADA EM CHAMA DE ALTA ROTACAO N 3118	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
37	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1012	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
38	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1014	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
39	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1016	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
40	BROCA DIAMANTADA GRANA ULTRA FINA CONICA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO Nº 3195FF	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
41	BROCA DIAMANTADA GRANA ULTRA FINA EM CHAMA ALTA ROTAÇÃO P/ACABAMENTO Nº 3118 FF	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
42	BROCA DIAMANTADA GRANA ULTRA FINA EM CHAMA ALTA ROTAÇÃO P/ACABAMENTO Nº 3166 FF	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
TOTAL DO LOTE 33 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$608.079,75	
seiscientos e cinco mil e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos								

LOTE 36 - ODONTOLÓGICO

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	ALAVANCA APICAL 1,2,3	UND	40	GOLGRAN	R\$ 82,73	oitenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 3.309,20	três mil, trezentos e nove reais e vinte centavos
2	ALAVANCA REIDERINK	UND	40	MILLENNIUM	R\$ 74,03	setenta e quatro reais e três centavos	R\$ 2.961,20	dois mil, novecentos e sessenta e um reais e vinte centavos
3	ALAVANCA POTT (PAR)	UND	40	GOLGRAN	R\$ 93,78	noventa e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.751,20	três mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
4	ALAVANCA SELDIN 1 L ODONTOLÓGICO	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 27,57	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.205,60	dois mil, duzentos e cinco reais e sessenta centavos
5	ALAVANCA SELDIN 1 R ODONTOLÓGICO	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 27,57	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.205,60	dois mil, duzentos e cinco reais e sessenta centavos
6	ALAVANCA SELDIN Nº 2	Unidade	80	FAVA	R\$ 27,57	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.205,60	dois mil, duzentos e cinco reais e sessenta centavos
7	ALICATE DE GOLDMAN-FOX	UND	10	QUINELATO	R\$ 55,92	cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
8	BANDEJA ODONTOLÓGICA RETANGULAR EM AÇO INOX DE 22 X 12 X 1,5 CM	UND	40	SISTOLE	R\$ 27,66	vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.106,40	mil cento e sete reais e quarenta centavos
9	BROQUEIRO PLÁSTICO C/ 03 DIVISÓRIAS	Unidade	40	INDUSBELLO	R\$ 59,78	cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.391,20	dois mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos
10	BRUNIDOR HOLLENBACK Nº 29	UND	15	GOLGRAN	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 124,50	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
11	CAPO DE BISTURI Nº8	UND	90	QUINELATO	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 907,20	novecentos e sete reais e vinte centavos
12	CAPO DO ODONTOSCÓPIO (ESPELHO) AÇO INOX	UND	50	GOLGRAN	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 327,50	trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
13	CAIXA DE LIMAS FLEXÍVEL DE 31 MM DA 1 SÉRIE	CX	50	EURODONTO	R\$ 20,88	vinte reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
14	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 21 MM DA 1 SÉRIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
15	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 21 MM DA 2 SÉRIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
16	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 25 MM DA 1 SÉRIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos

17	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 25 MM DA 2 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
18	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 31 MM DA 1 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
19	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 31 MM DA 2 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
20	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR DE 21MM DA 2 SERIE	CX	50	EURODONTO	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 907,50	novecentos e sete reais e cinquenta centavos
21	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR DE 25MM DA 2 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
22	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR DE 31MM DA 2 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
23	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR N. 06 DE 21 MM E 25 MM	CX	20	EURODONTO	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais
24	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR N. 06 DE 21 MM E 25 MM	CX	20	EURODONTO	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais
25	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR N. 10 DE 21 MM E 25 MM	CX	50	EURODONTO	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 907,50	novecentos e sete reais e cinquenta centavos
26	CAIXA METÁLICA 20X10X0,5 CM	UND	25	SISTOLE	R\$ 72,94	setenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 1.823,50	mil oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
27	CARPULE (SERINGA) INOX	UND	50	GOLGRAN	R\$ 68,79	sessenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.439,50	três mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
28	CARTELA DE EXTIRPA-NERVOS	CX	10	DENTSPLY	R\$ 52,29	cinquenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 522,90	quinhentos e vinte e dois reais e noventa centavos
29	COLHER DE DENTINA Nº 05	UND	20	GOLGRAN	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 207,20	duzentos e sete reais e vinte centavos
30	COLHER DE DENTINA Nº 14	UND	80	GOLGRAN	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 828,80	oitozentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
31	COLHER DE DENTINA Nº 17	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 828,80	oitozentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
32	COLHER DE DENTINA Nº 16	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 828,80	oitozentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
33	COLHER DE DENTINA Nº 19	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 828,80	oitozentos e vinte e oito reais e oitenta centavos



34	COLHER DE DENTINA Nº 20	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 10,36	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 828,80	oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
35	COMPACTADORES DE MCSPADDEN 40	UND	20	DENTSPLY	R\$ 43,87	quarenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 877,40	oitocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
36	COMPACTADORES DE MCSPADDEN 50	UND	20	DENTSPLY	R\$ 43,87	quarenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 877,40	oitocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
37	COMPACTADORES DE MCSPADDEN 60	UND	20	DENTSPLY	R\$ 43,87	quarenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 877,40	oitocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
38	COMPACTADORES DE MCSPADDEN 70	UND	20	DENTSPLY	R\$ 43,87	quarenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 877,40	oitocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
39	CONDENSADOR DE HOLLAMBACK Nº 02	Unidade	80	MILLENNIUM	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 587,20	quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
40	CONDENSADOR DE HOLLAMBACK Nº 03	Unidade	80	MILLENNIUM	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 587,20	quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
41	CONDENSADOR DE HOLLAMBACK Nº 04	Unidade	80	MILLENNIUM	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 587,20	quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
TOTAL DO LOTE 06 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 42.399,70	
quarenta e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta centavos								

LOTE 07 - ODONTOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITARIO	UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	CONJ. DE PONTAS METALICAS PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO	UND	10	INDUSBELLO	R\$ 43,37	quarenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 433,70	quatrocentos e trinta e três reais e setenta centavos
2	CURETA 04 - 8MM	UND	10	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 437,10	quatrocentos e trinta e sete reais e dez centavos
3	CURETA 05 - 6MM	UND	10	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 437,10	quatrocentos e trinta e sete reais e dez centavos
4	CURETA DE LUCAS Nº 85	UND	10	GOLGRAN	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 199,90	cento e noventa e nove reais e nove centavos
5	CURETA GRACEY 01/02	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
6	CURETA GRACEY 03/04	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
7	CURETA GRACEY 05/06	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAOCA
 Fis. 1221
 Comissão Permanente de Licitação

8	CURETA GRACEY 07/08	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
9	CURETA GRACEY 09/10	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
10	CURETA GRACEY 11/12	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
11	CURETA GRACEY 13/14	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
12	CURETA GRACEY 17/18	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
13	CURETA MCCALL 13/14	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
14	CURETA MCCALL 14/15	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
15	CURETA MCCALL 16/17	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
16	CURETA MCCALL 17/18	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
17	CURETA MCCALL 18/19	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
18	CURETA MCCALL 19/20	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,30	mil trezentos e onze reais e trinta centavos
19	DESTACA-PERIOSTEO DELICADO MOLT - 2/4 E MICRO FREENVIEWMAR	UND	10	FAVA	R\$ 44,13	quarenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 441,30	quatrocentos e quarenta e um reais e trinta centavos
20	ESCUPIDOR HOLLENBACH 3S	UND	15	DUFLEX	R\$ 35,47	trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 532,05	quinhentos e trinta e dois reais e cinco centavos
21	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01	UND	20	GOLGRAN	R\$ 13,47	doze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 269,40	duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
22	ESPÁTULA Nº 24 SIMPLES	UND	10	GOLGRAN	R\$ 13,47	doze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 134,70	cento e trinta e quatro reais e setenta centavos
23	ESPÁTULA PARA CIMENTO SIMPLES Nº 36	UND	15	GOLGRAN	R\$ 38,59	trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 578,85	quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos



24	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 SEM CABO	Unidade	1200	FAVA	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.804,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
25	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADA (GELATINA) LIOFILIZADA CX C/ 10 UNIDADES	CAIXA	60	MAQUIRA	R\$ 32,19	trinta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 1.930,80	mil novecentos e trinta reais e oitenta centavos
26	FORCEPS ADULTO Nº 1	Unidade	40	QUINELATO	R\$ 88,68	oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.547,20	três mil, quinhentos e quarenta e sete centavos
27	FORCEPS INFANTIL Nº 01	Unidade	40	MILLENNIUM	R\$ 83,29	oitenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.331,60	três mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos
28	FÓRCEPS INFANTIL Nº 02	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 70,21	setenta reais e vinte e um centavos	R\$ 2.808,40	dois mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
29	FORCEPS INFANTIL Nº 150	Unidade	40	QUINELATO	R\$ 88,68	oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.547,20	três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
30	FORCEPS INFANTIL Nº 151	Unidade	40	MILLENNIUM	R\$ 83,29	oitenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.331,60	três mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos
31	FÓRCEPS INFANTIL Nº 16	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 70,07	setenta reais e sete centavos	R\$ 2.802,80	dois mil, oitocentos e dois reais e oitenta centavos
32	FÓRCEPS INFANTIL Nº 17	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 70,21	setenta reais e vinte e um centavos	R\$ 2.808,40	dois mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
33	FÓRCEPS INFANTIL Nº 19L	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 83,29	oitenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.331,60	três mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos
34	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18R	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 74,99	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.999,60	dois mil, novecentos e noventa e três reais e nove centavos
35	FORCEPS Nº 150 - ADULTO	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 70,21	setenta reais e vinte e um centavos	R\$ 2.808,40	dois mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
36	FORCEPS Nº 151 - ADULTO	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 70,21	setenta reais e vinte e um centavos	R\$ 2.808,40	dois mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
37	FORCEPS Nº 16 - ADULTO	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 70,21	setenta reais e vinte e um centavos	R\$ 2.808,40	dois mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
38	FÓRCEPS Nº 16 INFANTIL	UND	15	GOLGRAN	R\$ 58,14	cinquenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 872,10	oitocentos e setenta e dois reais e dez centavos
39	FÓRCEPS Nº 17 ADULTO	UND	30	GOLGRAN	R\$ 70,21	setenta reais e vinte e um centavos	R\$ 2.106,30	dois mil, cento e seis reais e trinta centavos
40	FÓRCEPS Nº 17 INFANTIL	UND	15	GOLGRAN	R\$ 60,46	sessenta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 906,90	novecentos e seis reais e noventa centavos



41	FÓRCEPS Nº 18L ADULTO	UND	40	GOLGRAN	R\$ 70,21	setenta reais e vinte e um centavos	R\$ 2.808,40	dois mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
42	FÓRCEPS Nº 18L INFANTIL	UND	15	GOLGRAN	R\$ 83,29	oitenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.249,35	mil duzentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos
43	FÓRCEPS Nº 18R ADULTO	UND	40	GOLGRAN	R\$ 70,21	setenta reais e vinte e um centavos	R\$ 2.808,40	dois mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
44	FÓRCEPS Nº 18R INFANTIL	UND	15	GOLGRAN	R\$ 70,21	setenta reais e vinte e um centavos	R\$ 1.053,15	mil e cinquenta e três reais e quinze centavos
45	FÓRCEPS Nº 65 ADULTO	UND	40	GOLGRAN	R\$ 70,21	setenta reais e vinte e um centavos	R\$ 2.808,40	dois mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
46	GENGIVOTOMO DE KIRKLAND 15-16	UND	10	QUINELATO	R\$ 43,53	quarenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 435,30	quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta centavos
TOTAL DO LOPE 37 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 132500,00	
oitenta e dois mil e quinhentos reais								

VALOR GLOBAL POR ALGARISMO:	R\$ 1625872,19
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:	um milhão, seiscentos e vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

ICÓ, CE - 15 DE AGOSTO DE 2021
LUIS FELIPE NUNES DE VASCONCELOS
 Assinado de forma digital por LUIS FELIPE NUNES DE VASCONCELOS:055331443
 5533144323
 Dados: 2021.08.15 12:11:06 -03'00'

assinatura do responsável